НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО ДЕЛАМ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

администрации Каслинского муниципального района
ПРИКАЗ

От «29» декабря 2022 г. № 62-од
г.Касли

Об утверждении базовых нормативных
затрат и коэффициента выравнивания на
2023 год на оказание (выполнение)
муниципальных услуг (работ)
бюджетными учреждениями,
подведомственными Управлению по делам
культуры и спорта администрации
Каслинского муниципального района

В соответствии с постановлением администрации Каслинского муниципального
района от 12.12.2022 г. №284 «Об утверждении Положения о формировании
муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, казенных и
автономных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального
задания», приказом Управления по делам культуры и спорта администрации Каслинского
муниципального района от 29.12.2022 №61-од «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, казенных
учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта администрации
Каслинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание (выполнение)
муниципальных услуг (работ) и коэффициентов выравнивания на 2023 год для
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по делам
культуры и спорта администрации Каслинского муниципального района в соответствии с

Приложение №1
к приказу начальника по делам культуры

и спорта администрации Каслинского
муниципального района

от «29» декабря 2022 года №62-од

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
и коэффициента выравнивания к объему финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на 2023 год для
МУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа" Каслинского муниципального района

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Базовый
норматив затрат

на оказание
(выполнение)

муниципальной
услуги (работы),

руб.

в том числе,

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
 в

ы
ра

вн
ив

ан
ия

 к
 о

бъ
ем

у
ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 в

ы
по

лн
ен

ия

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

за
да

ни
я

затраты на оплату
труда с

начислениями на
выплаты по оплате
труда работников,
непосредствен но

связанных с
оказанием

муниципальной
услуги, включая

административно
управленческий

персонал, в
случаях,

установленных
стандартами
услуги, руб.

затраты на
коммунальные

услуги и содержание
недвижимого
имущества,

необходимого для
выполнения

муниципального
задания на оказание

муниципальной
услуги, руб.

Муниципальная
услуга «Реализация

дополнительны х
общ еразвиваю щ их

програм м »

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б
Б 52А Г84000

8,00 U 9 1,56

0,82Муниципальная
работа «П роведение

тестирования
вы полнения
норм ативов

испы таний (тестов)
ком п лекса ГТ О »

931919.Р .76.1.1
7330001001

32 162,48 28 067,70 1 765,77

Муниципальная
услуга

«О рганизация и
проведение

оф ици альн ы х
спортивн ы х

м ероприятий»

9 31110 .Р .76 .1 .0
1760001001

16 938,52 2 218,96 6 747,23

Начальник финансово-экономического отдела
Управления по делам культуры и спорта администрации
Каслинского муниципального района Т.В. Каримова

Приложение №2
к приказу начальника по делам культуры

и спорта администрации Каслинского
муниципального района

от «29» декабря 2022 года №62-од

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
и коэффициента выравнивания к объему финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на 2023 год для
Муниципального учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» г.Касли

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Базовый
норматив затрат

на оказание
(выполнение)

муниципальной
услуги (работы),

руб.

в том числе,
затраты на оплату

труда с
начислениями на

выплаты по оплате
труда работников,
непосредственно

связанных с
оказанием

муниципальной
услуги, включая

административно
управленческий

персонал, в
случаях,

установленных
стандартами
услуги, руб.

затраты на
коммунальные

услуги и содержание
недвижимого
имущества,

необходимого для
выполнения

муниципального
задания на оказание

муниципальной
услуги, руб.

X X« 5Й е
СГ О
hQ <dоа Ю
Е- °
X  О
<D UX
х : оэК О-е- У-Э- яя
о

с
§Якж
2

« -в-

Муниципальная
услуга «Реализация

дополнительных
общеразвивающих

8042000.99.0.ББ
52АА72000

8042000.99.0.ББ
52АЖ48000

18,20 4,24 5,54

программ»
8021120.99.0.ББ

55АБ92000

802112О.99.0.ББ
55АА48000

Муниципальная
услуга «Реализация

дополнительных
общеобразователь

ных
предпрофессиональ

ных программ в
области искусств»

8021120.99.0. ББ
55АЕ84000

8021120.99.0. ББ
55АА80000

8021120.99.0. ББ
55АД16000

8010120.99.0. ББ
53 АВ13003

8010120.99.0.ББ
53АВ04003

36,11 10,90 10,21

0,797

Начальник финансово-экономического отдела
Управления по делам культуры и спорта администрации
Каслинского муниципального района Т.В. Каримова

Приложение №3
к приказу начальника по делам культуры

и спорта администрации Каслинского
муниципального района

от «29» декабря 2022 года №62-од

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
и коэффициента выравнивания к объему финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на 2023 год для
Муниципального учреждения «Каслинский историко-художественный музей»

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Базовый
норматив затрат

на оказание
(выполнение)

муниципальной
услуги (работы),

руб.

в том числе,

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 в
ыр

ав
ни

ва
ни

я
к

об
ъе

му

фи
на

нс
ов

ог
о

об
ес

пе
че

ни
я

вы
по

лн
ен

ия

му
ни

ци
па

ль
но

го
 з

ад
ан

ия

затраты на оплату
труда с

начислениями на
выплаты по оплате
труда работников,
непосредственно

связанных с
оказанием

муниципальной
услуги, включая

административно
управленческий

персонал, в
случаях,

установленных
стандартами
услуги, руб.

затраты на
коммунальные

услуги и содержание
недвижимого
имущества,

необходимого для
выполнения

муниципального
задания на оказание

муниципальной
услуги, руб.

Муниципальная
услуга «Публичный

показ музейных
предметов, музейных

коллекций» (в
стационаре)

9102000.99.0.
ББ69АА00000 1 588,22 1 444,18 20,48

0,257

Муниципальная
услуга «Публичный

показ музейных
предметов, музейных

коллекций» (вне
стационара)

9102000.99.0.
ББ69АА01000 571,71 118,56 99,77

Муниципальная
услуга «Публичный

показ музейных
предметов, музейных
коллекций» (удаленно
через сеть Интернет)

9102000.99.0.
ББ82АА02000 2,16 0,43 0,37

Муниципальная работ
«Формирование, учет,

изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности

музейных предметов,
музейных коллекций»

910210.Р.76.1.
16420002002 57,64 34,91 4,62

Начальник финансово-экономического отдела
Управления по делам культуры и спорта администрации
Каслинского муниципального района / Т.В. Каримова

Приложение №4
к приказу начальника по делам культуры

и спорта администрации Каслинского
муниципального района

от «29» декабря 2022 года №62-од

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
и коэффициента выравнивания к объему финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на 2023 год для
Муниципального учреждения «Дворец культуры им. И.М.Захарова

Каслинского муниципального района»

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Базовый
норматив затрат

на оказание
(выполнение)

муниципальной
услуги (работы),

руб.

в том числе,

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
 в

ы
ра

вн
ив

ан
ия

 к
 о

бъ
ем

у
ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 в

ы
по

лн
ен

ия

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

за
да

ни
я

затраты на оплату
труда с

начислениями на
выплаты по оплате
труда работников,
непосредственно

связанных с
оказанием

муниципальной
услуги, включая

административно
управленческий

персонал, в
случаях,

установленных
стандартами
услуги, руб.

затраты на
коммунальные

услуги и содержание
недвижимого
имущества,

необходимого для
выполнения

муниципального
задания на оказание

муниципальной
услуги, руб.

Муниципальная
работа "Организация

деятельности
клубных

формирований и
формирований

самодеятельного
народного

творчества"

900410 .Р .76.0.1
6430001001

42  452,29 22 125,39 7 402,22

1,083Муниципальная
услуга "Организация

и проведение
культурно-массовых

мероприятий"

9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .Б
Б84А А 00001

77  579,76 2 109,57 27 476,62

Муниципальная
работа «Организация

и проведение
культурно-массовых

мероприятий»
(семинар,

конференция)

82301 1.Р.76.1.1
6580001001

76  458,26 48 904,09 6 931,04

Начальник финансово-экономического отдела
Управления по делам культуры и спорта администрации
Каслинского муниципального района Т.В. Каримова